Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(PESOS)
FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Pdblico: Fondo Especial para Financiamientos Agropecuarios

Ingresos por intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

12,559,169,413
0
-7,769,930,642
0

0
4,789,238,771
-1,835,489,287
2,953,749,484
0

-231,254
-1,054,561
-118,017,971
0

-914,901,062
1,919,544,636
0
1,919,544,636
0
1,919,544,636

11,134,657,615
0
-6,894,416,519
0

0
4,240,241,096
-70,091,666
4,170,149,430
0

-283,849
-5,090,621
-65,829,729

0

-989,592,937
3,109,352,294
0
3,109,352,294
0
3,109,352,294

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: Ing. Rubén Villagran Mufioz
Director de Finanzas y Planeacién Corporativa

Elaboré: CP. Mireya Garcia Madrigal
Jefe de Departamento de Contabilidad
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